
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
ορισμένο προσωπικό που υπηρετεί στη Δημοτι-
κή Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης στο Δήμο 
Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης.

2 Υπερωρίες μόνιμου προσωπικού δακοκτονίας 
έτους 2020 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου.

3 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου απασχόλησης 
των υπαλλήλων του Τμήματος Επιμέλειας και Φύ-
λαξης Δημοτικών Εγκαταστάσεων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες σε υπαλ-
λήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέ-
βεζας, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18421 (1)
   Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 

ορισμένο προσωπικό που υπηρετεί στη Δημοτι-

κή Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης στο Δήμο 

Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, 

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και 
γ) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2046

21225



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21226 Τεύχος B’ 2046/30.05.2020

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλ-
λες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 του 
ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014), δ) τη  
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 769/Β/27.6.2006) 
απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1659/Β΄/26-7-2011), ε) της 48558/03.08.2009 ειδικής 
συλλογικής σύμβασης εργασίας για την ρύθμιση των 
όρων και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Φ.Ε.Κ. 1632/Β΄/06.08.2009), στ) του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 
(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», η) των άρθρων 
28 και 28Α του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» και θ) την 14138/1505-
2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στο ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
– Θράκης.

2. Την 67/13-04-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, με 
την οποία καθορίζεται το ειδικότερο ωράριο εργασίας 
για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων του οικείου φορέα 
με σκοπό την απρόσκοπτη λειτουργία της υπηρεσίας. 
Ειδικότερα, για την Τεχνική Υπηρεσία της επιχείρησης 
καθίσταται απαραίτητη η καθιέρωση 24ώρης λειτουρ-
γίας της για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για πέντε 
(5) υπαλλήλους, με σκοπό τον έλεγχο των αντλιοστα-
σίων ύδρευσης των δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης, 
των εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων, την άμεση 
αποκατάσταση βλαβών και διακοπών και την εν γένει 
προστασία της δημόσιας υγείας στην περιοχή ευθύνης 
του φορέα. Επιπρόσθετα, εγκρίνεται για δύο (2) υπαλ-
λήλους που παρέχουν γραμματειακή υποστήριξη στο 
Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης, η καθιέρωση 
16ώρης λειτουργίας σε βάρδιες, από 08:00 έως 24:00, 
με σκοπό τον προγραμματισμό και την πραγματοποίηση 
των συνεδριάσεων του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου 
κατά τις απογευματινές και βραδινές ώρες, όπως διαλαμ-
βάνεται και στην ανωτέρω απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό της επιχείρησης, 
συνολικού ύψους, κατ΄ εκτίμηση, 15.100,00 ευρώ, στους 
Κ.Α. 04.60.00.0003 και 04.60.03.0003, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται στην από 13.04.2020 βεβαίωση του φορέα, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 
εργασίας για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων που υπη-

ρετούν στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Δήμου Δέλτα (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης 
ως εξής:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ώρης εργασίας, για 
όλες τις ημέρες του έτους, σε βάρδιες, για ορισμένο προ-
σωπικό – πέντε (5) υπαλλήλους – της τεχνικής υπηρεσίας 
του φορέα, με σκοπό την αντιμετώπιση των βλαβών και 
ζημιών στα δίκτυα, αντλιοστάσια, μηχανήματα κ.λπ., και 
την εν γένει προστασία της δημόσιας υγείας στην περι-
οχή ευθύνης του φορέα.

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση 16ωρης εργασίας σε 
βάρδιες, για όλες τις ημέρες του έτους, ήτοι από 08:00 
έως 24:00, για ορισμένο προσωπικό – δύο (2) υπαλλή-
λους – της γραμματείας, με σκοπό την παροχή γραμ-
ματειακής υποστήριξης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του φορέα, για την πραγματοποίηση των συνεδριάσεων 
κατά τις απογευματινές και βραδινές ώρες, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ανάγκες της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 1546 (2)
Υπερωρίες μόνιμου προσωπικού δακοκτονίας 

έτους 2020 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενό-

τητας Χίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

2. Το π.δ. 137/2010 (ΦΕΚ 230/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

3. Την 55710/865/03-09-2019 (ΦΕΚ 730/ΥΟΔΔ/13-09-
2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου 
περί "Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου και ανάθεση τομέων ευθύνης".

4. Την 61102/925/30-09-2019 (ΦΕΚ 3710/Β΄/
04-10-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαί-
ου "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες 
στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου".

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 
«Κύρωση του κώδικα κατάστασης δημοσίων πολιτι-
κών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α΄/
9-2-2007).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21227Τεύχος B’ 2046/30.05.2020

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του 
κεφ. Α΄ του ν. 3429/2015 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

7. Την 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2012 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την υπερωριακή 
εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι ο αριθμός ωρών απο-
γευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας δεν μπορεί 
να υπερβαίνει κατ΄ ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο του έτους, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων.

8. Τις ανάγκες του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2020 και την αναγκαιότητα που προκύπτει για την 
υπερωριακή απασχόληση από την φύση του αντικει-
μένου.

9. Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζεται 
από 1ης Μαρτίου μέχρι 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 123877/9-6-2005, 
ΦΕΚ 775/Β΄/9-6-2005).

10. Την 85/10-01-2020 απόφαση (ΑΔΑ: ΛΚΚ7ΛΩ-0ΧΡ) 
του Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου για ορισμό υπευθύνων Δακοκτονίας 
έτους 2020 στην Π.Ε. Χίου.

11. Την 391/13-4-2020 (αρ. πρακτικού 14) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Βορείου Αιγαίου (ΑΔΑ: ΩΣ-
ΨΙ7ΛΩ-ΓΒ1) περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης για τη δα-
πάνη υπερωριακής απασχόλησης μονίμου προσωπικού 
για την εφαρμογή του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2020 στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου.

12. Την 20659/1015-8/5/2020, [αριθμ. εγγρ.: 174-
12/3/2020 (ΑΔΑ: 6ΚΘΟ7ΛΩ-ΖΚΚ)] απόφαση ανάληψης 
Υποχρέωσης της Π.Ε. Χίου για αποζημίωση υπερωρια-
κής απασχόλησης για τη Δακοκτονία Χίου έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τον επόπτη Δακο-

κτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και  
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Χίου υπερω-
ριακή εργασία τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών με αμοιβή, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-12-2020 ως ακολούθως:

α. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες,
β. για τον επόπτη Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες, 
γ. για τον λογιστή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες, 
δ. για τον γραμματέα Δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες.
2. Ο Διευθυντής Δακοκτονίας, ο επόπτης Δακοκτονίας, 

ο λογιστής Δακοκτονίας και ο γραμματέας Δακοκτονίας, 
οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα δακοκτονίας 
έτους 2020 είναι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου και έχουν ορισθεί με την υπ΄ αριθμ. 85/

10-01-2020 (ΑΔΑ: ΛΚΚ7ΛΩ-0ΧΡ) απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

3. Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Χίου θα 
καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για 
τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής 
του προγράμματος δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 
εργάσιμη ημέρα από τη λήξη του ωραρίου έως 10.00μμ. 
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης εργα-
σίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Χίου στον οποίο 
υπάγονται οι απασχολούμενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύ-
νει της πιστώσεις του Κ.Α. Εξόδων 0511 της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περι-
φερειακής Ενότητας Χίου του φορέα 2295 Προστασία 
Ελαιοπαραγωγής, του προϋπολογισμού της Π.Ε. Χίου 
στην ελαιοκομική περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί 
το πρόγραμμα της δακοκτονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 11 Μαΐου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΦΕΛΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. 11625 (3)
Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου απασχόλησης 

των υπαλλήλων του Τμήματος Επιμέλειας και Φύ-

λαξης Δημοτικών Εγκαταστάσεων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007,

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987.

2. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, όπως 
ισχύει, με την οποία ορίζεται ότι με απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, μετά από 
πρόταση των οικείων Δημοτικών Συμβουλίων ή της οι-
κείας διοίκησης των Δημοτικών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων Δήμων, 
μπορεί οποτεδήποτε: α. να καθιερώνονται εξαιρέσεις 
από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας κατά υπηρε-
σία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή περιοχή, 
εφόσον επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της υπηρεσίας 
ή εργασίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21228 Τεύχος B’ 2046/30.05.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού τρίτου, 
παρ. 2 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» με τις οποίες προ-
βλέπεται ότι κατά παρέκκλιση των προαναφερομένων 
διατάξεων του ΚΚΔΚΥ, είναι δυνατό να: α) καθιερώνο-
νται εξαιρέσεις από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας 
κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή 
περιοχή, εφόσον επιβάλλονται λόγω της ανάγκης αδιά-
λειπτης λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών για την 
εφαρμογή των μέτρων αποφυγής διασποράς του κορω-
νοϊού COVID-19, β) καθορίζεται η πενθήμερη εβδομάδα 
εργασίας για ορισμένες υπηρεσίες, κλάδους ή ορισμένο 
αριθμό υπαλλήλων από την Τρίτη μέχρι και το Σάββατο 
ή από την Τετάρτη έως και την Κυριακή, εφόσον τούτο 
επιβάλλεται για τον ίδιο ως άνω λόγο, καθιερουμένων 
ως μη εργάσιμων ημερών της Δευτέρας ή της Τρίτης, 
αντίστοιχα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της παρούσας ρύθ-
μισης δεν απαιτείται προηγούμενη πρόταση του Δημο-
τικού Συμβουλίου αλλά μόνο απόφαση Δημάρχου. Οι 
αποφάσεις της παρούσας διάταξης δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αρχίζουν να ισχύουν από 
της υπογραφής τους και εφαρμόζονται για όσο διάστημα 
είναι σε ισχύ μέτρα πρόληψης και αποφυγής της διασπο-
ράς του κορωνοϊού COVID-19, και πάντως όχι πέραν της 
31ης Μαΐου 2020.

5. Τη σχετική βεβαίωση πίστωσης του Οικονομικού 
Τμήματος με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./10-4-2020 που αφορά 
τον Κ.Α. 10/6022.01 για δαπάνη 3.800 €.

6. Τις ανάγκες του Τμήματος Επιμέλειας και Φύλαξης 
Δημοτικών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών για απασχόληση των υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Σχολικών Φυλάκων για τις ημέρες Τε-
τάρτη έως Κυριακή και ώρες 6:00-14:00 και 14:00-22:00 
στα πλαίσια της ανάγκης της αδιάλειπτης λειτουργίας 
των δημοτικών υπηρεσιών για την εφαρμογή των μέ-
τρων αποφυγής διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου για 
τους υπαλλήλους του Τμήματος Επιμέλειας και Φύλαξης 
Δημοτικών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου και ειδικότητας ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 
για τις ημέρες από Τετάρτη έως Κυριακή και για τις ώρες 
6:00-14:00 και 14:00-22:00 στο πλαίσιο της ανάγκης της 
αδιάλειπτης λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών για 
την εφαρμογή των μέτρων αποφυγής διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19 έως την 31η Μαΐου 2020. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμαριά, 12 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΡΔΑΜΑΝΕΛΗΣ   

 Αριθμ. 7028 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.7.2007).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015).

4. Την εγκύκλιο 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 του Γενικού Λο-
γιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

5. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προκύ-
πτουν στις υπηρεσίες Ληξιαρχείου του Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου, ιδιαιτέρως σχετικά με ληξιαρχικές πράξεις 
που εκ του νόμου εκδίδονται εντός αυστηρά καθορι-
σμένης χρονικής προθεσμίας, η άπρακτη παρέλευση της 
οποίας έχει ως αποτέλεσμα τον καταλογισμό προστίμου.

6. Την 7026/6-4-2020 βεβαίωση της Αν. Προϊσταμέ-
νης της Οικονομικής Υπηρεσίας ότι στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020, στον ΚΑ 10-
6012.002 έχει προβλεφθεί η αντίστοιχή πίστωση ποσού 
6.900,00 Ευρώ για την κάλυψη των δαπανών Υπερωρια-
κής απασχόλησης ληξιάρχων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμη-
νιαίως ανά υπάλληλο ως εξής:

Οργανική μονάδα Αριθμός 
υπαλλήλων

Σχέση 
εργασίας

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών/
Υπηρεσία Ληξιαρχείου 5 Δημοσίου 

Δικαίου
Η υπερωριακή απασχόληση αφορά αποκλειστικά την 

κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, 
παρέχεται μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων έως την 22η ώρα και δεν μπορεί να υπερβεί 
τα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλιβέρι, 6 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ   

Ι

     Αριθμ. απόφ. 159/2020 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες σε υπαλ-

λήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 

Πρέβεζας, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21229Τεύχος B’ 2046/30.05.2020

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008 (ΦΕΚ 263/τ.Α΄/23-12-2008) «Αναδιοργάνωση της 
Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», προβλέπεται 
η λειτουργία της Δημοτικής Αστυνομίας «όλο το εικοσι-
τετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπερι-
λαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή 
προσωπικού», σύμφωνα με την οποία «…η υπηρεσία 
της Δημοτικής Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτε-
τράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπερι-
λαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή 
του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή 
και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α΄) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

5. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν.  4354/
2015 (ΦΕΚ 176 Α΄)», σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 του Καλλικράτη στο 
κεφάλαιο ΣΤ΄ «Μεταβιβαζόμενες Αρμοδιότητες στους 
Δήμους» και στο άρθρο 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες 
δήμων», με τις οποίες έχει μεταβιβαστεί μεγάλος αριθ-
μός αρμοδιοτήτων χωρίς τη μεταφορά του αναγκαίου 
προσωπικού (ΦΕΚ 493/τ.B΄/19-02-2020).

7. Με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 37 του 
ν. 3986/2011 «από την 1η Ιανουαρίου 2011 και μέχρι 
την 31η Δεκεμβρίου 2016, ο αριθμός των ετήσιων 
προσλήψεων και διορισμών του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου στους φορείς της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3812/2009 δεν μπορεί να είναι μεγα-
λύτερος συνολικά από το λόγο ένα προς πέντε (μία 
πρόσληψη ανά πέντε αποχωρήσεις), στο σύνολο των 
φορέων». Επίσης, με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 

περίπτ. 3 υποπαρ. ΣΤ1 του ν. 4093/2012, οι προσλή-
ψεις και οι διορισμοί του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου των κατηγοριών ΥΕ και ΔΕ, όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων, των OTA Α΄ και Β΄ βαθμού και 
των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών, αναστέλλονται έως την 31-12-2016. 
Επιπρόσθετα, σύμφωνα με την Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου 27/29-12-2016 έγινε παράταση της ισχύος της 
33/2006 πράξης του, με την οποία παρατείνεται από 
την ημερομηνία λήξης της και έως την 31η Δεκεμβρί-
ου 2017, καθώς και με την πράξη 25/ 20-12-2017 πα-
ρατάθηκε έως και 31 Δεκεμβρίου 2018, με την πράξη 
23/27-12-2018 (ΦΕΚ  220/τ.Α΄/28-12-2018) παρατά-
θηκε ως 31-12-2019 και με την πράξη 49/23-12-2019 
(ΦΕΚ 213/τ.Α΄/24-12-2019) παρατάθηκε ως 31-12-2020. 
Συνεπώς καθίσταται αδύνατη η πρόσληψη νέου προσω-
πικού προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Δήμου.

8. Το 25859/06-11-2019 έγγραφο του Τμήματος Δη-
μοτικής Αστυνομίας.

9. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν εποχιακές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες και για 
το λόγο αυτό υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
(απογευματινής) και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2020.

10. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 στον 
οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α. 02.50.6012 και 
την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές – ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ», πο-
σού 10.000,00 €.

11. Την 488/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου περί καθιέρωσης λειτουργίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες και 
αφού αποτελεί τμήμα, που επιτρέπεται να λειτουργεί 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη απασχόληση, 
την εργασία του προσωπικού κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτά-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 
2020.

12. Την 914/14-01-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των 
παρακάτω δημοτικών αστυνομικών του Δήμου για το 
πρώτο εξάμηνο έτους 2020, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός 
Υπάλληλων Απογευματινές Κυριακές και Εξαιρέσιμες

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες Έως ενενήντα έξι (96) ώρες

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 4 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες Έως ενενήντα έξι (96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020 - ΚΑΕ 02.50.6012, 
ποσού 10.000 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21230 Τεύχος B’ 2046/30.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 16 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21232 Τεύχος B’ 2046/30.05.2020

*02020463005200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-31T19:03:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




